Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 12-11-2020
Insolventienummer F.01/19/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106094:F001
Datum uitspraak 11-06-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr J.E. Stadig

Algemene gegevens

Naam onderneming

Het Bedrijfshuis B.V. (voorheen Adviesgroep De Meierij B.V.) 24-06-2019
1

Gegevens onderneming

De vennootschap was laatstelijk gevestigd aan het Kastelenplein 168e te 5653 24-06-2019
LX Eindhoven. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming begeleidde startende ondernemers op uiteenlopende 24-06-2019
gebieden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €41.606,11 € -32.175,90
2018 € 37.380,55 € -6.323,78
2019 € 0,00 € -2.248,33

Toelichting financiéle gegevens

De omzet van 2019 betreft het eerste kwartaal. 24-06-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dc9b7d9e-458c-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1ca389f1-d4c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

(alleen twee managementovereenkomsten met de aandeelhouders)

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 700,04

€ 700,86

€701,57

Verslagperiode

van
11-6-2019

t/m
20-6-2019

van
21-6-2019

t/m
4-12-2019

van
5-12-2019

t/m
2-6-2020

van
3-6-2020

t/m
11-11-2020

24-06-2019

1

24-06-2019
E1

13-12-2019
] 2

03-06-2020

E 3

12-11-2020
=] 4

24-06-2019

1

13-12-2019
| 2

03-06-2020
E 3

12-11-2020
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 42 min
2 14 uur 30 min
3 18 uur 0 min
4 5 uur 0 min
totaal 43 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Afgelopen verslagperiode is het voertuig van de gefailleerde vennootschap 13-12-2019
verkocht en is de administratie aan een eerste onderzoek onderworpen. 2
Afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en is in 03-06-2020

dat kader met de bestuurder gecorrespondeerd. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft twee aandeelhouders, bestuurder is de heer F.A. 24-06-2019
Nouwens. 1

1.2 Lopende procedures

Eris een procedure aanhangig gemaakt tegen DCC (De Cijfer Compagnie). 24-06-2019
Curator moet de processtukken nog ontvangen. 1

De processtukken zijn ontvangen en bestudeerd. Voor de boedel bestaat geen 13-12-2019
belang om de procedure over te nemen. 2

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn opgezegd. 24-06-2019
1

1.4 Huur

De in het verleden gesloten twee huurovereenkomsten zijn reeds véor het 24-06-2019

faillissement beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming had na een publicatie in Tros Opgelicht over de activiteiten 24-06-2019
van de bij de onderneming betrokken heer Boer te maken met een sterk 1
teruglopende omzet.

Inmiddels heeft nader overleg met de bestuurder plaatsgevonden. Ter zake 12-11-2020
wordt nader verwezen naar paragraaf 7.1 van dit verslag. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-06-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 24-06-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De onderneming beschikt niet over onroerende zaken. 24-06-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenvoertuig € 700,00

totaal € 700,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming beschikt niet over bedrijffsmiddelen, de (kleine) bedrijfsruimte
in Eindhoven werd gemeubileerd gehuurd. Ook op de balans komen geen
bedrijfsmiddelen voor.

Er is gebleken dat de onderneming beschikte over een personenvoertuig uit
2002. Het voertuig is aangeboden aan een vijftal opkopers en bij gebreke van
enige interesse uiteindelijk verkocht aan de bestuurder voor een bedrag van €
700,- inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De onderneming heeft eind 2018 haar activiteiten gestaakt. Er is geen sprake
van onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

24-06-2019

1

13-12-2019
2

24-06-2019
1

24-06-2019

1

24-06-2019
1

24-06-2019
1

24-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De balans 2018 vermeldt nog een saldo aan debiteuren. De curator heeft
opgave gevraagd van de onderliggende gegevens en de wijze van afloop
daarvan. Op faillissementsdatum zouden geen vorderingen op debiteuren
meer bestaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie paragraaf4.1.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap beschikt over bancaire financiering.

€67,98

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering ten bedrage van € 67,98 ingediend. Dit betreft
het tekort op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap op de
faillissementsdatum.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

24-06-2019
1

24-06-2019
1

24-06-2019
1

13-12-2019
2

24-06-2019

1

24-06-2019

1

24-06-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

24-06-2019

1

24-06-2019
1

24-06-2019
1

24-06-2019
1

24-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 24-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-06-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 24-06-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-06-2019

1

6.6 Opbrengst

24-06-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-06-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 24-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft inmiddels de eerste administratieve gegevens ontvangen.
Deze lijken inzichtelijk.

De administratie is aan een nader onderzoek onderworpen. Aan de hand
hiervan zijn aan de bestuurder een aantal vragen gesteld.

Het onderzoek is voortgezet en ook de correspondentie met de bestuurder
daarover. De bestuurder heeft toegezegd binnen één maand aanvullende
documenten te zullen verstrekken. Na afloop van deze termijn zal tot een
conclusie worden gekomen in dit onderzoek.

De gegevens die van bestuurder zijn ontvangen geven niet de gewenste
duidelijkheid. De curator zal in de komende verslagperiode overleg plegen
met de rechter-commissaris over te nemen vervolgmaatregelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de deponeringsverplichtingen is laatstelijk in 2016 voldaan; dit betreft de
jaarrekening van 2014. Over de jaren daarna is geen jaarrekening
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de besloten vennootschap vrijgesteld

van de verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op
grond daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt. Derhalve

ontbreekt een accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal dit nog beoordelen.

Gelet op het feit dat de datum van oprichting dateert van na de inwerktreding
van de Wet vereenvoudiging en flexibilisering BV-recht is geen sprake van een
stortingsverplichting. Van uitkeringen aan aandeelhouders is voorts (nog) niet
gebleken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal dit nog beoordelen.

Toelichting
De curator zal dit nog beoordelen aan de hand van nog van bestuurder te
ontvangen informatie.

24-06-2019
1

13-12-2019
& 2

03-06-2020
3

12-11-2020
4

24-06-2019
1

13-12-2019
2

24-06-2019
1

13-12-2019
2

24-06-2019
1

13-12-2019
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal dit nog beoordelen.

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator streeft er naar het rechtsmatigheidsonderzoek in de komende
verslagperiode af te ronden. De curator komt hier in een volgend verslag op
terug.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt de komende verslagperiode afgerond.

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in de komende verslagperiode
afgerond. Ten deze wordt verwezen naar paragraaf 7.1 van dit verslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De curator is nog niet bekend met boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen ingediend. De balans 2019

geeft aan dat de fiscus ter zake BTW nog € 7.927,79 te vorderen zou hebben.

€ 49.348,00

Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst zien toe op niet afgedragen omzet- en

motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

24-06-2019

1

13-12-2019
E 2

13-12-2019
E 2

03-06-2020
3

12-11-2020
4

24-06-2019

1

24-06-2019
1

13-12-2019
2

24-06-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 1.493,43

Toelichting
Het betreft de kosten voor de aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

De balans 2019 vermeldt een saldo crediteuren ten belope van € 27.605,98.

Tot op heden hebben nog geen schuldeisers vorderingen ingediend.

€ 56.899,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-06-2019

1

13-12-2019
[ 2

24-06-2019

1

13-12-2019
E 2

24-06-2019
1

13-12-2019
2

24-06-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

DCC (De Cijfer Compagnie).

9.2 Aard procedures

Afgifte administratie

9.3 Stand procedures

De curatoris nog in afwachting van de processtukken.

Inmiddels zijn de processtukken ontvangen en bestudeerd. Voor de boedel
bestaat geen belang om de procedure over te nemen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

24-06-2019

1

24-06-2019

1

24-06-2019
1

13-12-2019
2

13-12-2019

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. Beoordeling administratie.

. Onderzoek gevoerd beleid en rechtmatigheid.
. Verificatie crediteuren.

. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

A W N

. Afronding onderzoek gevoerd beleid en rechtmatigheid.
. Verificatie crediteuren.
3. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

N =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Onderzoek gevoerd beleid en rechtmatigheid.
2. Verificatie crediteuren.
3. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

Het is nog niet aan te geven binnen welke termijn het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-06-2019

1

03-06-2020
3

13-12-2019
E 2

03-06-2020

3

12-11-2020
4

24-06-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


